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§1 重要提示 

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。 

1.2 本次审议 2010 年第一季度报告的董事会以通讯方式召开，公司全体董事均亲自参加了本次会议。 

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。 

1.4 公司董事长张近东先生、财务负责人朱华女士及会计机构负责人肖忠祥先生声明：保证季度报告

中财务报告的真实、完整。 

§2 公司基本情况 

2.1 主要会计数据及财务指标 

单位：人民币千元 

 本报告期末 上年度期末 增减变动（％）

总资产 36,803,812 35,839,832 2.69%

归属于上市公司股东的所有者权益 15,420,979 14,540,346 6.06%

股本（千股） 4,664,141 4,664,141 -

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.31 3.12 6.09%

 本报告期 上年同期 增减变动（％）

营业总收入 16,711,983 12,658,220 32.02%

归属于上市公司股东的净利润 883,809 474,963 86.08%

经营活动产生的现金流量净额 -547,023 2,232,207 -124.51%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.12 0.75 -116.00%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.07 85.71%

稀释每股收益（元/股） 0.13 0.07 85.71%

加权平均净资产收益率（%） 5.90% 5.27% 0.63%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.92% 5.19% 0.73%

注：根据《企业会计准则第 34 号－每股收益》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和

每股收益的计算及披露》的规定，公司计算本报告期以及上年同期基本每股收益、稀释每股收益的股本基数做如下调整： 

上年同期期末股本额为 2,991,008,000 股，由于公司于 2009 年 4 月 10 日实施完成 2008 年年度利润分配方案，于 2010

年 4 月 16 日实施完成 2009 年度利润分配方案，故上年同期每股收益的计算基数调整为 6,729,768,000 股。本报告期期末

股本额为 4,664,141,244 股，在本报告披露前公司实施完成了 2009 年年度分红派息及资本公积金转增股本方案，故本报告

期末，每股收益的计算基数调整为 6,996,211,866 股。 
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非经常性损益项目 年初至报告期期末金额 

非流动资产处置损益 -278

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外 4,390

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,428

少数股东权益影响额 328

所得税影响额 1,179

合计 -3,809

对重要非经常性损益项目的说明 

无 

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表 

单位：股 

报告期末股东总数（户） 153,948

前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 期末持有无限售条件流通股的数量 种类 

苏宁电器集团有限公司 628,062,366 人民币普通股 

陈金凤 158,681,355 人民币普通股 

中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 115,900,000 人民币普通股 

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投

资基金 65,572,553 人民币普通股 

中国工商银行－博时精选股票证券投资基金   51,999,778 人民币普通股 

中国银行－易方达深证 100 交易型开放式指数证

券投资基金 47,619,139 人民币普通股 

交通银行－富国天益价值证券投资基金 45,021,065 人民币普通股 

蒋勇   37,498,053 人民币普通股 

中国工商银行－广发大盘成长混合型证券投资基

金 34,526,742 人民币普通股 

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证券投

资基金 34,000,000 人民币普通股 

注：1、公司股东张近东先生于 2008 年 6 月 30 日承诺，于 2010 年 8 月 10 日前，其所持有的所有公司股份不通过证

券交易系统（含大宗交易系统）挂牌交易的方式减持；根据深圳证券交易所《中小企业板信息披露业务备忘录第 20 号——

股东追加承诺》的规定，张近东先生所持的所有公司股份为有限售条件股份。 

2、公司于 2009 年 12 月份完成向特定投资者发行股票，根据《上市公司证券发行管理办法的有关规定》，此次非公开

发行的股份自发行结束之日起十二个月内不得转让，该部分股份为有限售条件股份。 

3、金明先生为公司现任董事，其所持有的公司股份需按国家相关法律法规及规范性文件进行锁定。 
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§3 重要事项 

3.1 连锁发展情况 

1、2010 年 1-3 月，公司在大陆地区新进入地级以上城市 2 个，新开连锁店 28 家，置换/关闭连锁店 7 家，新增连锁店

21 家。截至报告期末，公司已在全国大陆地区 202 个地级以上城市拥有连锁店 962 家，连锁店面积达到 405.83 万平方米。 

一季度，由于受到春节假期的影响，连锁发展工作主要集中在店址的储备方面。进入二季度后，基于较为充足的店址资

源，公司连锁店开设速度已加快，公司认为年内能够按计划推进实施连锁发展计划，完成既定的店面开设目标。 

2、公司于 2009 年 12 月 30 日就收购香港 Citicall Retail Management Limited（以下简称“CRM”）业务及资产事宜与

CRM 及其控股股东签署了《业务及资产转让协议》。随后协议签署方展开相关交割工作。2010 年 2 月 8 日，公司与 CRM

完成了业务及资产转让交割，正式承接 CRM 品牌及其在香港地区的连锁网络及业务，全面开展在香港地区的家用电器及消

费类电子产品的销售及服务业务。截至报告期末，公司在香港地区拥有连锁店数量为 22 家。 

3、2010 年 1-3 月，公司实现可比店面（指 2009 年 1 月 1 日当日及之前开设的店面）销售收入同比增长 26.98%。 

3.2 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因 

□ 适用 □ 不适用 

（一）经营结果及原因分析                                                        单位：（人民币）千元 

差异变动金额及幅度 
项目 2010 年 1-3 月 2009 年 1-3 月 

金额 % 

营业收入 16,711,983 12,658,220 4,053,763 32.02%
营业税金及附加 33,652 56,279 -22,627 -40.21%
销售费用 1,371,182 1,225,348 145,834 11.90%
管理费用 239,979 220,715 19,264 8.73%
财务收入-净额 91,954 27,425 64,529 235.29%
资产减值损失 22,694 8,254 14,440 174.95%
投资收益 2,665 - 2,665 -
营业利润 1,199,822 617,330 582,492 94.36%
营业外收入 7,692 19,139 -11,447 -59.81%
营业外支出 13,008 8,435 4,573 54.22%
利润总额 1,194,506 628,034 566,472 90.20%
所得税费用 291,484 143,128 148,356 103.65%
归属于母公司的净利润 883,809 474,963 408,846 86.08%
经营活动产生的现金流量净额 -547,023 2,232,207 -2,779,230 -124.51%
投资活动产生的现金流量净额      -1,034,943        -198,368      -836,575  -421.73%

1、公司实现营业收入 167.12 亿元，比上年同期增长 32.02%，其中主营业务收入同比增长 33.12%，主要原因为： 

2010 年 1-3 月，公司继续推进连锁网络发展，连锁店面数量由上年同期的 819 家增加至 962 家，连锁规模进一步扩

大；本报告期内公司提升店面经营质量的一系列措施持续推进，店面形象和终端销售能力不断提升，同时由于上年同期公

司销售受到金融危机的影响，故本报告期可比店面销售收入增长明显。 

2、公司综合毛利率水平达到 16.81%，较上年同期略微下降 0.14 个百分点，基本保持稳定。公司与供应商一直保持

稳定的合作关系，目前正在推进 2010 年度采购合同的签订工作，同时公司将进一步推进供应链的持续优化，不断提升产

品运营创新能力。 

3、营业税金及附加较上年同期下降 40.20%，主要原因为本报告期内应缴纳的增值税及营业税较上年同期有所减少，

营业税金及附加也相应的减少。 

4、随着公司连锁网络规模的进一步扩大，相关的人员费用、租赁费用等支出呈现一定幅度的增长，由于报告期内可
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比单店销售收入增长较为明显，使得销售费用和管理费用率水平合计比上年同期下降 1.9 个百分点。 

5、公司财务收入净额较上年同期增长 235.29%，主要原因为：报告期内公司银行存款及保证金余额的增加，带来存

款利息的增加，同时公司持续优化供应链管理，报告期内加大对供应商的淡季支持，预付账款金额增加，由此带来供应商

现金折扣金额有所增加。 

6、资产减值损失较上年同期增加 174.95%，主要原因为：由于报告期内公司连锁规模的扩大和销售规模增长，使得

报告期末存货、应收账款和其他应收款相应增加，带来资产减值损失有所增加。 

7、报告期内公司实现投资收益 266.5 万元，主要为对日本 laox 公司的股权投资取得收益。 

8、营业外收入较上年同期下降 59.81%，主要原因为：报告期内公司收到政府为扶持企业发展而给予的相关补贴及奖

励较上年同期有所减少。 

9、营业外支出较上年同期增加 54.22%，主要原因为：公司缴纳的各项政府基金有所增加。 

上述原因，带来报告期内公司营业利润、利润总额、归属于母公司股东的净利润分别较上年同期增长 94.36%、90.20%、

86.08%。 

10、经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 124.51%，主要原因为： 

一方面，报告期内公司应收政府“以旧换新”代垫补贴款增加；另一方面，公司在上年末为应对元旦旺销所进行的阶

段性集中备货对应的货款陆续在本报告期内支付，同时公司还加大了对供应商的淡季支持力度，预付款项增加。因此报告

期内公司对供应商的货款支付有所增加，带来经营活动产生的现金流量净额同比下降。 

11、投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 421.73%，主要原因为：报告期内公司物流基地等项目建设投入增

加，另为提高资金使用效率，公司购买了银行保本固定收益产品，带来投资活动现金流出增加，由此导致投资活动产生的

现金流量净额同比有所下降。 

（二）财务状况及相关指标变动情况及原因分析：                               单位：（人民币）千元 
 

差异变动金额及幅度 
项目 2010 年 3 月 31 日 2009 年 12 月 31 日

金额 % 

应收账款 650,737 347,024 303,713 87.52%

预付账款 1,246,462 947,924 298,538 31.49%

应收利息 47,342 32,376 14,966 46.23%

其他应收款 954,152 110,975 843,177 759.79%

短期借款 35,348 - 35,348 -

应交税费 97,176 301,542 -204,366 -67.77%

应付股利 10,085 - 10,085 -

其他非流动负债  249,645 189,271 60,374 31.90%

1、应收账款期末数比年初数上升 87.52%，主要原因为报告期内应收政府“以旧换新”代垫补贴款的增加。 

2、预付账款期末数比年初数上升 31.49%，主要原因为报告期内公司加大了对供应商的淡季支持，预付货款有所增加。

3、应收利息期末数比期初数上升了 46.23%，主要原因为报告期内银行承兑保证金增加，使得期末应收利息较期初有

一定幅度的上升。 

4、其他应收款期末数比期初数上升 759.79%，主要原因为报告期内公司购买了银行保本固定收益产品，以及公司连

锁规模和销售收入的增长，相应带来其他应收款有所增加。 

5、为支持公司在香港地区的发展，公司控股子公司香港苏宁电器有限公司在报告期内新增了银行短期借款。 

6、应交税费期末数比期初数下降了 67.77%，主要为本报告期末留抵的增值税较上年末有所增加。 

7、应付股利为应付部分子公司少数股东的红利款项。 

8、其他非流动负债期末数比期初数增加 31.90%，主要原因为报告期内公司延保业务收入增加。 
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3.3 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

1、重大关联交易 

（1）2002 年 3 月 28 日，公司与苏宁电器集团有限公司（以下简称“苏宁电器集团”）签署了《房屋租赁合同》，承租

其位于南京市淮海路 68 号的苏宁电器大厦，租赁面积约为 12,000 平方米作为商场和办公用房。房屋的租期为十年，自 2002

年 1 月 1 日起至 2011 年 12 月 31 日止，第一年租金总额共计 1,200 万元人民币，以后每年递增 2%。 

2004 年 8 月 2 日，公司与苏宁电器集团签署了《房屋租赁补充协议》，增租苏宁电器大厦建筑面积共计约 4,400 平米房

屋。租赁期自 2004 年 9 月 1 日起至 2011 年 12 月 31 日止，第一年租金总额为 320 万元人民币，以后每年递增 2%。 

2008 年 6 月 19 日，公司与苏宁电器集团签署了《房租租赁协议》，租赁苏宁电器大厦建筑面积共计约 1,300 平米房屋。

租赁期自 2008 年 7 月 1 日起至 2011 年 12 月 31 日止，第一年租金总额为 110 万元人民币，以后每年递增 2%。 

本报告期内，根据上述租赁协议，公司向苏宁电器集团有限公司支付租赁费 464.05 万元。 

（2）2007 年 12 月 4 日，公司与江苏苏宁银河国际购物广场有限公司（以下简称“银河国际”）签署《备忘录》，一致

同意因经营需要提前解除 2007 年 4 月 18 日签订的《房屋租赁合同》。此外，双方另行签订了新的《房屋租赁合同》，承租

银河国际位于南京中山南路 49 号商贸世纪大厦一层至五层，共约 17,600 平方米的面积，租赁期限自 2007 年 12 月 23 日起

至 2013 年 12 月 22 日止，租赁费用为首年单价人民币 3.11 元/平米/天，自第 2 年起每 3 年在上一年基础上递增 5%。 

本报告期内，根据上述租赁协议，公司向银河国际支付租赁费用 525.00 万元。 

2、投资者关系管理 

公司指定董事会秘书作为投资者关系管理负责人，安排专人做好投资者接待工作，并详细做好各次接待的资料存档工作。

报告期内，公司通过电话会议、一对一或一对多会谈等各种形式共接待投资者 43 人次。同时，公司还通过网站、电话、电子

信箱、传真、中小企业板互动平台等多种渠道与投资者加强沟通，尽可能解答投资者的疑问。 

除努力做好日常事务外，公司还积极、主动地与投资者进行沟通：于 2010 年 3 月 26 日通过全景网中小企业板块网上

互动平台举办业绩说明会；于 2010 年 4 月 2 日在深圳举行了 2009 年年度业绩交流会，就公司经营业绩、发展动态与投资

者进行了交流，加强了与投资者沟通的时效性；于 2010 年 4 月 6 日，召开了 2010 年年度股东大会。会上，公司董事、监

事、高级管理人员认真听取了投资者的建议和意见，并就公司经营以及未来发展等问题与广大投资者进行了深入的沟通和交

流。 

3、报告期内，公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况。 

4、报告期内，公司大股东及其一致行动人未提出股份增持计划。 

5、报告期内，公司无重大合同签署。     
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3.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况 

√ 适用 □ 不适用 

承诺事项 承诺人 承诺内容 履行情况 

股改承诺 公司原非流通股东 
通过证券交易所挂牌交易出售的股份数量，

达到公司股份总数百分之一的，自该事实发

生之日起两个工作日内做出公告。 

报告期内，公司承诺股东

均遵守了所作的承诺。

股份限售承诺 
公司 2009 年非公开发行

股票对象 

公司于 2009 年 12 月向包括张近东先生在

内的七名特定投资者发行股份，根据《上市

公司证券发行管理办法》的有关规定，此次

非公开发行的股份中，张近东先生认购的股

份自发行结束之日起 36 个月内不得转让，

其余投资者认购的股份自发行结束之日起

12 个月内不得转让。 

报告期内，公司股东均履

行承诺。 

收购报告书或权益变动报告书

中所作承诺 
无 无 无 

重大资产重组时所作承诺 无 无 无 

发行时所作承诺 
公司股东张近东先生、苏

宁电器集团有限公司、陈

金凤女士、赵蓓女士 

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的

利益，公司股东张近东先生、苏宁电器集团

有限公司、陈金凤女士、赵蓓女士已于 2002
年 11 月 15 日分别向公司出具《不竞争承诺

函》； 
苏宁电器集团有限公司 2003 年 3 月 6 日出

具承诺函，保证今后避免发生除正常业务外

的一切资金往来。 

报告期内，张近东先生、

苏宁电器集团有限公司、

陈金凤女士、赵蓓女士均

履行其承诺。 

其他承诺（含追加承诺） 张近东先生 

2008 年 6 月 30 日，基于对苏宁电器未来发

展的信心，为促进公司长期稳定发展，张近

东先生在原股权分置改革承诺的基础上，追

加股份限售承诺如下： 于 2010 年 8 月 10
日前，张近东先生持有的所有苏宁电器股份

不通过证券交易系统（含大宗交易系统）挂

牌交易的方式减持。 

报告期内，张近东先生履

行其承诺。 

3.5 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计 

单位：千元 

2010 年 1-6 月预计的经营业

绩 归属于母公司所有者的净利润比上年同期增长幅度在 50%-70%之间 

2009 年 1-6 月经营业绩 归属于上市公司股东的净利润： 1,264,693 

业绩变动的原因说明 

随着连锁规划的逐步实现，公司网络规模进一步扩大。同时在进一步完善后台平台的基础上，

全面推进营销转型、变革、创新，公司经营质量稳步提升。另家电消费市场在一系列宏观政策

的推动下 2010 年发展空间较大。综上，公司预计 2010 年 1-6 月份归属于母公司所有者的净利

润比上年同期增长 50%-70%。 

3.6 证券投资情况 

□ 适用 √ 不适用 
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§4 附录 

苏宁电器股份有限公司 
2010 年 3 月 31 日合并及公司资产负债表 
(除特别注明外，金额单位为人民币千元) 

2010 年 3 月 31 日

合并 
2009 年 12 月 31 日 

合并 
2010 年 3 月 31 日 

公司 
2009 年 12 月 31 日 

公司 资        产 

(人民币千元) 

  流动资产      

      货币资金  21,568,655  21,960,978  16,569,226   16,884,623 

交易性金融资产  7,378 7,378  -

应收票据   3,300  6,874  -   3,514 

应收账款  650,737  347,024  1,268,117   1,430,653 

      预付款项  1,246,462  947,924  789,244   711,943 

      应收利息  47,342  32,376  36,683   22,492 

应收股利   18,120  

      其他应收款  954,152  110,975  1,027,677   206,741 

      存货  6,117,477  6,326,995  5,878,752   5,843,150 

      其他流动资产  449,399  455,740  18,399   27,048 

  流动资产合计  31,044,902  30,196,264  25,606,218  25,130,164 

    

  非流动资产   

      长期应收款  110,250  88,450  -   - 

      长期股权投资  600,033  597,374  4,971,428   4,704,374 

投资性房地产  367,046 339,958  -

      固定资产  2,847,978  2,895,971  681,901   685,132 

      在建工程   530,998  408,528  422,740   336,764 

      无形资产   720,378  764,874  262,223   267,988 

      开发支出   66,033  58,513  66,033   58,513 

商誉 640 - - -

      长期待摊费用  247,156  237,942  102,580   83,941 

      递延所得税资产  268,398  251,958  75,608   62,506 

  非流动资产合计  5,758,910  5,643,568  6,582,513   6,199,218 

    

资产总计  36,803,812  35,839,832  32,188,731   31,329,382 
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苏宁电器股份有限公司 

2010 年 3 月 31 日合并及公司资产负债表(续)  
(除特别注明外，金额单位为人民币千元) 

2010 年 3 月 31 日

合并 
2009 年 12 月 31 日

合并 
2010 年 3 月 31 日 

公司 
2009 年 12 月 31 日

公司 负  债  及  股  东  权  益 

（人民币千元） 

  流动负债  

      短期借款  35,348  -  -   - 

      应付票据  14,753,676  13,999,191  10,437,929   10,922,769 

      应付账款  4,535,600  5,003,117  2,946,732   3,524,856 

      预收款项  230,701  276,792  6,320,680   4,969,417 

      应付职工薪酬  155,458  139,530  31,141   29,659 

      应交税费  97,176  301,542  329   142,195 

      应付利息  -  -  -   - 

应付股利  10,085  

      其他应付款  562,739  666,391  373,705   287,669 

      一年内到期的非流动负债  74,227  97,128  6,782   8,970 

      其他流动负债  278,076  235,148  5,907   4,020 

  流动负债合计  20,733,086  20,718,839  20,123,205   19,889,555

   

  非流动负债  

递延所得税负债  7,914  6,739  1,307   - 

其他非流动负债  249,645  189,271  242,976   182,603 

  非流动负债合计  257,559  196,010  244,283   182,603 

   

 负债合计  20,990,645  20,914,849  20,367,488   20,072,158 

  

  股东权益  

      股本  4,664,141  4,664,141  4,664,141   4,664,141 

      资本公积   2,972,754  2,975,652  3,011,260   3,011,260 

      盈余公积   517,465  517,465  517,465   517,465 

      未分配利润  7,267,126  6,383,317  3,628,377   3,064,358 

外币报表折算差额  (507)  (229)  -   -  

    归属于母公司股东权益合计  15,420,979  14,540,346  11,821,243   11,257,224 

    少数股东权益  392,188  384,637  -   - 

   股东权益合计  15,813,167  14,924,983  11,821,243   11,257,224 

  

  负债及股东权益总计  36,803,812  35,839,832  32,188,731   31,329,382 
 

企业负责人：  张近东             主管会计工作的负责人：  朱华          会计机构负责人：肖忠祥 
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苏宁电器股份有限公司 
2010 年 1－3 月合并及公司利润表 

(除特别注明外，金额单位为人民币千元) 

2010 年 1-3 月 2009 年 1-3 月 2010 年 1-3 月 2009 年 1-3 月 

 合并  合并 公司 公司 

项         目 

（人民币千元） 

一、营业收入  16,711,983  12,658,220  11,518,876   7,705,173 

     减：营业成本   (13,939,273)  (10,557,719)  (10,706,250)  (7,119,011)

         营业税金及附加   (33,652)  (56,279)  (3,180)  (11,111)

         销售费用  (1,371,182)  (1,225,348)  (140,500)  (121,651)

         管理费用  (239,979)  (220,715)  (105,627)  (94,974)

         财务收入-净额  91,954  27,425  123,306   21,412 

         资产减值(损失)/收益  (22,694)  (8,254)  (9,591)  (2,523)

投资收益  2,665  53,784  

          其中：对联营企业的投资收益 2,665 - 

  

二、营业利润  1,199,822  617,330  730,818   377,315 

      加：营业外收入  7,692  19,139  254   353 

      减：营业外支出   (13,008)  (8,435)  (630)  (318)

          其中：非流动资产处置损失  (299)  (62)  (2)

   

三、利润总额  1,194,506  628,034  730,442   377,350 

      减：所得税费用  (291,484)  (143,128)  (166,423)  (88,114)

   

四、净利润  903,022  484,906  564,019   289,236 

         归属于母公司股东的净利润  883,809  474,963  564,019   289,236 

         少数股东损益  19,213  9,943  -   - 

   

五、每股收益(基于归属于母公司普通股股东

合并净利润) 
 

          基本每股收益 人民币 0.13 元 人民币 0.07 元  

          稀释每股收益 人民币 0.13 元 人民币 0.07 元  

  

六、其他综合收益  (279)  -  -   - 

  

七、综合收益总额  902,743  484,906  564,019   289,236 

         归属于母公司股东的综合收益总额  883,530  474,963  564,019   289,236 

         归属于少数股东的综合收益总额  19,213  9,943  -   - 
 

企业负责人：  张近东           主管会计工作的负责人：  朱华           会计机构负责人：肖忠祥 
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苏宁电器股份有限公司 

2010 年 1-3 月合并及公司现金流量表 
(除特别注明外，金额单位为人民币千元) 

项         目 
2010 年 1-3 月 

合并 
2009年1-3月

合并 
2010 年 1-3 月 

公司 
2009 年 1-3 月

公司 

 人民币（千元） 

一、经营活动产生的现金流量  

    销售商品、提供劳务收到的现金  19,111,513  13,412,527  12,942,749   9,200,816 

    收到的税费返还  180  64  -   - 

    收到其他与经营活动有关的现金  192,711  126,101  83,632   38,060 

      经营活动现金流入小计   19,304,404  13,538,692  13,026,381   9,238,876 

    购买商品、接受劳务支付的现金  (17,101,506)  (9,252,104) (11,844,409)  (6,395,961)

   支付给职工以及为职工支付的现金  (498,491)  (439,562)  (92,051)  (79,110)

   支付的各项税费  (860,729)  (675,713)  (327,157)  (266,220)

    支付其他与经营活动有关的现金  (1,390,701)  (939,106)  (94,416)  (155,832)

      经营活动现金流出小计  (19,851,427) (11,306,485) (12,358,033)  (6,897,123)

        经营活动产生的现金流量净额  (547,023)  2,232,207  668,348   2,341,753 

   

二、投资活动产生的现金流量  

    处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额  36  434  (28)  20 

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  -  35,664   - 

      投资活动现金流入小计  36  434  35,636   20 

    购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金  (330,005)  (198,802)  (159,353)  (87,328)

    投资支付的现金  (704,974)  -  (967,054)  (157,800)

      投资活动现金流出小计  (1,034,979)  (198,802)  (1,126,407)  (245,128)

        投资活动产生的现金流量净额  (1,034,943)  (198,368)  (1,090,771)  (245,108)

   

三、筹资活动产生的现金流量  

    吸收投资收到的现金  500  -  

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金  500  -   - 

取得借款收到的现金  35,964  -  

      筹资活动现金流入小计  36,464  -  

    偿还债务支付的现金  (616)  (116,000)  -  

    分配股利、利润或偿付利息支付的现金  (48)  (1,480)  -   (539)

      筹资活动现金流出小计  (664)  (117,480)  -   (539)

       筹资活动产生的现金流量净额  35,800  (117,480)  -   (539)

  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响  (222)  -  -   - 

   

五、现金及现金等价物净增加额  (1,546,388)  1,916,359  (422,423)  2,096,106 

    加：期初现金及现金等价物余额  13,325,028  6,893,738  10,527,343   5,331,986 

   

六、期末现金及现金等价物余额  11,778,640  8,810,097  10,104,920   7,428,092 
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企业负责人：  张近东           主管会计工作的负责人：  朱华          会计机构负责人：肖忠祥 

4.4 审计报告 

审计意见： 未经审计 
 
 
 
 
                                                                               苏宁电器股份有限公司 
 
                                                                       董事长：张近东 
 

二○一○年四月二十八日 
 
 
 


